
 

 

1 

1 

O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

usnesení 
č. 9 

zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7 
Omluveni:  paní Pavlína Bláhová, pan František Kryšpín    
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  18. prosince 2019 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1) Kontrola usnesení ZO č. 8                                                                          předseda KV 
    2) Zpráva o bezpečnostní situaci PČR OOP Frýdlant                                     vedoucí OOP PČR 
    3) Rozpočtové opatření č. 6/2019                                                                  
        Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2019         účetní, starosta 
    4) Odpis a likvidace dlouhodobé pohledávky z podrozvahy                            účetní, starosta 
    5) Návrh rozpočtu obce Habartice na rok 2020 a základní akce                     starosta  
    6) Zpráva z kontroly pokladny obce                                                                 předseda FV         
    7) Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků TJ Tatran, 
                                                                                     SDH Habartice                starosta                                                                                                     
    8) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., SDH Habartice, 
        Tatran Habartice, SOS vesničky                                                                  starosta     
    9) Žádost ředitelky ZŠ a MŠ p. o. Habartice o převod hospodářského 
        výsledku do rezervního fondu                                                                     starosta    
  10) Projednání OZV obce, č.2/2019, o místním poplatku ze psů                    starosta  
  11) Projednání OZV obce, č.3/2019, o místním poplatku za využívání 
        veřejného prostranství                                                                                 starosta   
  12) Návrh rozpočtu/rozpočtového provizoria 2020 DSO Frýdlantsko               starosta 
  13) Komunitní plán sociálních služeb Mikroregionu Frýdlantsko  
         na období 2020 – 2023                                                                               starosta  
  14) Informace k poskytování vzájemné přeshraniční pomoci jednotkami 
         požární ochrany                                                                                          starosta 
  15) Vyhodnocení nabídek na dodavatele kotle OÚ čp. 191                               starosta 
  16) Pronájem pozemků p. č. 785/1 a  p. č. 807/1 k. ú. Habartice u Frýdlantu   starosta   
  17) Podání žádosti o dotaci v projektu I/13 Habartice, vjezd do obce               starosta  
  18) Různé  

 
doplnění - rozšíření : starosta požádal zastupitele o rozšíření projednávaní o jeden bod  
 

18) Zastavení přístavy školy dle projektu z roku 2008 
19) Různé 
 
 

orig. zápis: paní Marcela Knigová                                                                  ověřovatelé zápisu: pan Arnošt Beran, pan Jan Velzel   

  
                                                                                                       Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0,   
 



 

 

2 

2 

V úvodu jednání starosta požádal ZO o souhlas, aby svou zprávu přednesl vedoucí PČR OOP a 
po jeho ukončení bude pokračováno dle navrženého harmonogramu. 
Nebyla vznesena námitka.  

  

1) Kontrola usnesení                                                                                                 předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 8 z 23. října 2019. Originál je součásti zápisu. 

 

                                                                                                               Na vědomí, bez připomínek     

   
2) Zpráva o bezpečnostní situaci PČR OOP Frýdlant                                          VO OOP Frýdlant 

 
Vedoucí obvodního oddělení policie České republiky Frýdlant seznámil zastupitele 
s bezpečnostní situací a současným stavem na Frýdlantsku. Vedoucí oddělení a starosta se 
budou vzájemně informovat a informace budou předávány ZO.     
                                                                                                                                         Na vědomí    

 
3) usn. č. 98/12/2019  Rozpočtové opatření č. 6/2019                                           účetní, starosta  

 

a)  

Návrh rozpočtových opatření v Kč 

 
příjmy 
 
4116           UZ 14004                                                                                     7.241,00   
 
Celkem                                                                                                           7.241,00   
 
výdaje  
 
5512 5167 dotace –hasiči-školení                                                                  2.000,-  
5512 5029                         refundace                                                                 800,-  
5512 5169                         techn. kontrola                                                      3.150,-    
5512 5139                         autobaterie                                                            1.291,-  
 
 
Celkem                                                                                                           7.241,00 
 
Oprava rozpočtu  
 
daňové příjmy  
231 0400        1111                                                                                     250.000,00 
231 0400        1112                                                                                       10.000,00 
231 0400        1113                                                                                       35.000,00 
231 0400        1211                                                                                     650.000,00 
231 0400        1511                                                                                       30.000,00 
 
231 0400 6171 5169  práce nevýrobní povahy                                             40.000,00   
231 0400 6171 5169  práce nevýrobní povahy 02                                      915.000,00  
231 0400 6171 5011  mzdy                                                                           20.000,00 
 
 
231 0400 6171 5169 02 práce nev. povahy                                                   -4.500,00 
231 0400 3319 5169      SPOZ                                                                        4.500,00 
 
Č.6    
                                                                                               Schváleno 7 hlasy, proti  0, zdrž. 0, 



 

 

3 

3 

 
b) Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2019 

 

Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava 
Briestenského schválením poslední rozpočtové změny na konci kalendářního roku, 
v měsíci prosinci 2019.  
Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    
 
 

4) usn. č. 99/12/2019  Odpis a likvidace dlouhodobé pohledávky z podrozvahy    účetní, starosta 

 
a) 
ZO se seznámilo s návrhem na vyřazení pohledávky, která je nevymahatelná z důvodu úmrtí.  
Neuhrazené poplatky za odpady, osoba měla v obci trvalý pobyt, ale v obci nebydlela. 
Usnesením č. 172/05/2018 d, byla dlužná částka 2.600,- Kč, převedena na podrozvahu 905 0999 
do doby vypořádání dědictví.  
ZO souhlasí s návrhem vyřazení pohledávky ve výši 2.600,- Kč.    
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    
 
b) 
ZO se seznámilo s návrhem na vyřazení pohledávky, která je dlouhodobě nevymahatelná. 
Poplatek za psy ve výši 250,- Kč, kdy se majitelka z obce odstěhovala.  
U osoby není známo její skutečné bydliště, pracoviště a není evidována na OSSZ.   
Navrhovaná výše pohledávky je 250,- Kč. Před tímto návrhem byly vyčerpány všechny možnosti 
pohledávku vymoci.  
ZO souhlasí s návrhem vyřazení pohledávky ve výši 250,- Kč.    
 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

 
5) usn. č. 100/12/2019 Návrh rozpočtu obce Habartice na rok 2020  
                                     a základní akce                                                                   starosta, účetní 

 

Návrh rozpočtu zveřejněn od 29. 11. 2019 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska, v listinné 

podobě na Obecním úřadu. 

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1956

1112 31

1113 fyz.z kapitál.výnosů 169

1121 od právnických osob 1574

1122 daň sama sobě

1211 3943

1511 230

1334 odvod za odnětí půdy 6

poplatky 1340 za odvoz odpadů 311

1341 14

1343 z veřej.prostranství 1

1381 30

ze psů

POPLATKY

daň z hazardních her

Rozpočet   2020

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

 



 

 

4 

4 

 

1361 správní poplatky 6

3612 2139 204

3632 2111 popl.pohřebnictví 3

3722 2111 za tříděný odpad 33

6171 2131 pronájem pozemků 72

6171 2139 nebytových prostor 130

org.01 6171 2139 50

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5

6171 2149 příjmy z finan.výnosů

6171 2329 nahodilé příjmy 80

    vlastní příjmy celkem 8844,500

Účelové dotace

4111 dotace  volby

4112 výkon státní správy 114,50

13013 4116 dotace z ÚP na VPP

4122

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8959,000

zůstatky roku 2019

8115 2000

část 1 8115

10959,000

nájmy z bytů

tělocvičny

dotace hasiči výjezdy

 
 
 
 

Silnice-údržba a opravy místních komunikací v tis.Kč

ÚZ/OGR paragraf položka název polož.

2212 5137 DKP 5

5139 materiál 85

5156 pohonné hmoty 55

5163 10

5169 práce nevýrob.povahy 5

5171 oprava komunikací 1000

6121 550

celkem 1710

Školství: Základní škola p.o. rozpočet úprava

31195331 obec převádí na školu 405

3119 obec hradí  pojistné 9

celkem 414

Ztráty na dopravní obslužnosti rozpočet úprava

2292 5323 dopravní obslužnost 45,6

celkem 45,6

návrh………………………VÝDAJE 2020……………………………

pojistné

bezp. vjezd s ŘSD

 
 

Kultura: knihovna,SPOZ rozpočet úprava

3314 5136 knihy 11

5172 5

3319 5175 44

celkem 60

SPOZ

program PC,služby

 
 
 
 
 



 

 

5 

5 

 

 
Zájmová činnost tělovýchovy,rekr.,správa tělocv.,+ příspěv.TJ úprava    přímo      pro TJ

3429 5139 materiál 10

5151 vodné 3

5153 plyn 75

5154 elektřina 25

5163 6

5166 projekt 60

5169 práce nevýr.povahy 30

5171 údržba a opravy 70

příspěvek dle žádostí 5229 kopaná senioři 20

příspěvek dle žádosti 5229 kopaná mládež 20

celkem 319

pojistné

 
 

 
Bytové hospodářství rozpočet úprava

3612 5139 materiál 5

5151 vodné 9

5154 elektřina 9

5155 otop 60

5166 projekt 50

+ revize 5169 práce nevýr.povahy 10

5171 údržba 400

celkem 543  
 
Veřejné osvětlení rozpočet úprava 

3631 5139 materiál 8

5154 elektřina 120

+ revize 5169 pron.ozdob 22,1

5171 údržba 10

rozhlas 15

celkem 175,1  
 
Pohřebnictví rozpočet úprava

3632 5139 materiál 5

5151 vodné 0,5

5154 elektřina 1,5

5156 PHM 5

5163 část pojistného 2,5

5171 údržba a opravy 20

5169 práce nevýr.povahy 4

38,5  
 
Sběr a svoz odpadů -A.S.A. rozpočet úprava

3722 5139 materiál 2

5156 PHM 2

5169 odvoz odpadu 500

celkem 504  
 
Veřejná zeleň-veřejné plochy rozpočet úprava

3745 5137 DKP 40

5139 materiál 5

5156 PHM 10

5169 práce nevýr.povahy 10

celkem 65  
 



 

 

6 

6 

Hasiči rozpočet úprava

5512 5021 mzdy dohody 5

5029 refundace mzdy 4

5134 pracovní oděv 36

5136 tisk 0,5

5137 DKP 50

5139 materiál 7

5151 vodné 1

5154 elektřina 46

5156 PHM nafta,PPS 13,5

1 5156 PHM  renault 3,5

5163 pojistné 14

5167 školení řidičů,prevent. 2

+ revize 5169 práce nevýr.povahy 15

5171 oprava objektu 10

1 5171 opravy vozidla a tech. 150

5229 příspěvek SDH 20

celkem 377,5  
 
Místní zastupitelé rozpočet úprava

6112 5023 odměny ZO 695

5031 sociál.pojistné 145

5032 zdravot.pojist. 70

celkem 910  
 

 
Místní správa rozpočet úprava

6171 5011 mzdy zaměstnanců 1573

13013 6171 5011 VPP

1 5011 příspěv.důch.zabez. 18

5021 mzdy dohody 20

5031 sociál.pojištění 394

13013 5031 soc.VPP

5032 zdravot.pojištění 142

13013 5032 zdrav.VPP

5038 zák.pojiš.KOOPER. 7

5134 oděv 8

5136 tisk,knihy,sbír.zák. 5

5137 DKP 100

5139 materiál 30

5151 vodné 4

5154 elektřina 60

5155 otop 45

5161 poštovné 6

5162 telefon,el.-poštapošta 25

5163 bank.popl.,pojistné 20

5166 odhady,právní služ.,PD 160

5167 školení 20

+ revize 5169 práce nevýr.povahy 250

1 5169 veterina                12

2 5169 rezerva 1955,3

1 5171 údržba-stará ZŠ 10

5173 cestovné 30

5175 fond star.+SPOZ 20  
5179 pitný rež. VPP 2

2003 5321 přestupky MěÚ  Frýdl. 6  
 



 

 

7 

7 

5362 daně na FÚ

5499 soc.fond zaměst. 40

čístička ZŠ 6121 kotel,komín, střecha 750

celkem 5712,3  
 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet

silnice,MK 1 710 000

doprav.obslužnost 45 600

školství 414 000

kultura,SPOZ 60 000

319 000

bytové hospod. 543 000

veřejné osvětlení 175 100

pohřebnictví 38 500

sběr a svoz odpadů 504 000

veřej.plochy 65 000

hasiči 377 500

místní zastup. 910 000

místní správa 5 712 300

10 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000

volby

pokladna

celkem 10 959 000

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2020

 
 

      

ŠKOLSTVÍ - Základní škola a Mateřská škola habartice …  v tis.Kč rok 2008                                      Základní  a  Mateřská  škola v tis.Kč r. 2020

výdajová část

kapit. položka věc rozpočet hradí skutečnostskutečnosthospodář.

od obceobec,rozp. ZŠ obec výsledek

3113 5021 mzda dohody 5

5128 zák.poj.KOOP 14

5136 knihy,tisk 5

5137 DKP 12

5139 mater.výdaje 25

5151 vodné 10

5154 elektřina 180

5161 poštovné 2

5162 tel.popl + internet 12

5163 bankovní popl. 7

5163 pojistné 9

5169 zpracování účet. 39

5169 zpracování mezd 23

5169 revize ,ostatní 20

úprava 5169 výlet,plavání 15

5171 údržba 34

5175 repre fond 2

celkem výdaj od zřizovatele 405 9
2020 obec 414  



 

 

8 

8 

 

Plán připravovaných  investic  

     
 

        Silnice  

        1. Opravy místních komunikací - preference pevného obalovaného podkladu  

   2. Realizace společného projektu s ŘSD - vjezd do obce  

   3. Úpravy stávajících vjezdů na pozemcích v majetku obce  

   
 

        Zájmová činnost, tělovýchova, SDH  

    1. Údržba prostor WC, šaten – osvětlení, nátěr soklu, vymalování, výměna vchodových dveří  

2. Zadání pro zpracování projektové dokumentace – návaznost na studii využití tělocvičny 

3. Zažádat o dotaci k realizaci projektu na víceúčelové hřiště  

   
       

4. Oprava výjezdové cisterny  

     
       

 
        

       
Bytové hospodářství  

      
       

1. Úprava venkovního přístupu do čp. 122 

    
       

2. Revize stávajících elektrických rozvodů – postupná výměna jistících prvků 

   
       

4. Nátěry plechových střešních prvků na čp. 122 

    
       

5. Výměna kotle a úprava rozvodů v čp. 191, vyvložkování komína  

   
       

6. Stavba ČOV ZŠ a MŠ 

      
       

 
        

       
Veřejné osvětlení  

      
       

2. Opravy stávajícího osvětlení s výměnou dosluhujících světel 

   
       

 
        

       
Pohřebnictví 

       
       

1. Oprava obvodových zdí 
      

       

         
       

Veřejná zeleň, plochy 
      

       
1. Opravy stávajícího oplocení 

     
       

2. Modernizace techniky 
 
 
ZO projednalo rozpočet obce Habartice na rok 2020, který je schodkový, 
schodek bude vyrovnán zůstatkem z roku 2019.   
 

      

       

 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,  
 

6) usn. č. 101/12/2019 Zpráva z kontroly pokladny obce                                            předseda FV     

 
ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu pokladny 
obce. Kontrolu provedli paní Mgr. Naďa Beranová a pan předseda FV Arnošt Beran. 
Zprávu za finanční výbor přednesl předseda FV pan Arnošt Beran.  
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
                                                                                              Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 

7) usn. č. 102/12/2019 Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků  
                                      SDH a TJ Tatran Habartice                                                            starosta      

 

a) TJ Tatran Habartice z. s.  
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 40.000,- Kč. Kontrolu 
provedli paní Pavlína Bláhová a pan Jan Velzel.   



 

 

9 

9 

Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 24a/12/2018, dne 19. 12. 2018 na zasedání ZO č. 3. 
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
b) SDH Habartice  
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši 20.000,- Kč. Kontrolu 
provedli pan Milan Svoboda a pan Bohumil Tůma.                 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 24b/12/2018, dne 19. 12. 2018 na zasedání ZO č. 3. 
 
                                                                                                            Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
                                                                          

8) usn. č. 103/12/2019 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.                                            starosta   

 

a) TJ Tatran Habartice  z. s. 
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Obce Habartice TJ Tatran z. s. 
Habartice, ve výši 30.000,- Kč. Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude 
předloženo do 25. 11. 2020  a následně projednáno na veřejném zasedání ZO.  
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2020. 
 
                                                                                             Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    
 
b) SDH Habartice  
ZO schvaluje poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu Obce  Habartice  SDH 
Habartice ve výši 20.000,- Kč. 
Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 25. 11. 2020  a 
následně projednáno na veřejném zasedání ZO. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2020. 
 
                                                                                              Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,  
 
 
c) Finanční podpora programů SOS dětských vesniček na ochranu dětí a mládeže  
ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 1.500,-Kč. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2020. 
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,   

 
9) usn. č. 104/12/2019 Žádost ředitelky ZŠ a MŠ p. o. Habartice o převod hospodářského 
                                      výsledku 2018 do rezervního fondu                                   starosta, účetní 

 

Paní ředitelka ZŠ a MŠ informuje ZO, že plánované investice do uzamykatelných skříní pro 

spisovnu a vymalování tříd ZŠ byly hrazeny z rozpočtu školy. Hospodářský výsledek za rok 2018, 

ve výši 57.980,90 Kč nebyl použit (usn. č. 49/04/2019). 

Paní ředitelka žádá ZO o převedení částky 57.980,90 Kč do rezervního fondu školy. Finanční 

prostředky budou použity v roce 2020 na stavební úpravu WC školky a úpravu podlahy ve velké 

třídě.   

ZO souhlasí  s převodem do rezervního fondu a s návrhem stavebních úprav v roce 2020. 

 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 

 



 

 

10 

10 

 
10) usn. č. 105/12/2019 Projednání OZV obce č. 2/2019, o místním poplatku ze psů       starosta 
 

 
ZO se seznámilo a projednalo návrh OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. 
  
ZO schvaluje OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů.  
 
ZO zrušuje OZV č. 5/2016, o místním poplatku ze psů, ze dne 20. října 2016. 
 
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020.  

 

 

 
                                                                                             Schváleno 7  hlasy, 0 proti  , zdrž.  0, 

 

                                                                                     
11) usn. č. 106/12/2019 Projednání OZV obce č. 3/2019, o místním poplatku za  
                                        užívání veřejného prostranství                                                     starosta          

  
ZO se seznámilo a projednalo návrh OZV č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství.     
  
ZO schvaluje OZV č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.     
 
ZO zrušuje OZV č. 4/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 2. 12. 
2010.     
 
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020.  

 
 
                                                                                                Schváleno 7  hlasy, proti  0 , zdrž. 0, 

 

12) usn. č. 107/12/2019 Návrh rozpočtu/rozpočtového provizoria 2020  

                                            DSO Frýdlantsko                                                                          starosta 

 

ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu/rozpočtového provizoria rok 2020 DSO Frýdlantsko a 

s návrhem souhlasí.  

 

 



 

 

11 

11 

Město/Obec

Členský příspěvek  

11,- Kč viz tabulka 

č.1

 Příspěvek na 

společné 

financování 

soc.služeb         

tabulka č.2 

Členský příspěvek 

poplatek OSA           

tabulka č. 3

 Pojištění rozhlasy viz 

tabulka č. 4 

1 Bílý Potok 7 568,00        46 784,00        -                  12 492,00       

2 Bulovka 10 263,00       5 131,50          1 681,00         22 304,00       

3 Černousy 3 564,00        22 032,00        584,00            16 536,00       

4 Dětřichov 7 854,00        48 552,00        1 287,00         12 854,00       

5 Dolní Řasnice 5 841,00        36 108,00        957,00            16 046,00       

6 Frýdlant 82 841,00       1 000 000,00   13 571,00       74 581,00       

7 Habartice 5 577,00        34 476,00        914,00            10 906,00       

8 Hejnice 29 931,00       185 028,00      -                  12 822,00       

9 Heřmanice 2 904,00        17 952,00        476,00            10 745,00       

10 Horní Řasnice 2 497,00        15 436,00        409,00            12 000,00       

11 Jindřichovice pod Smrkem 7 205,00        44 540,00        1 180,00         16 061,00       

12 Krásný Les 5 082,00        31 416,00        833,00            15 041,00       

13 Kunratice 4 048,00        25 024,00        663,00            13 057,00       

14 Lázně Libverda 4 664,00        28 832,00        764,00            11 603,00       

15 Nové Město pod Smrkem 40 414,00       400 000,00      6 621,00         28 115,00       

16 Pertoltice 3 201,00        19 788,00        524,00            13 463,00       

17 Raspenava 31 361,00       15 680,50        5 138,00         33 922,00       

18 Višňová 14 641,00       90 508,00        2 399,00         30 288,00       

269 456,00     2 067 288,00   38 001,00       362 836,00       

 Středisko výchovné 

péče                     

tabulka č.5 

Projekt  Heřmanička 

( Frýdlant + Dětřichov 

+ Kunratice + 

Heřmanice) tabulka 

č.6

Aktualizace 

digitálního 

povodňového plánu 

dle smlouvy s 

ENVIPARTNER č.7

Komunitní plánování 

a pracovník 

koordinace 

dotačního programu 

na podporu soc. 

služeb

Příspěvky na rok 2020 

celkem

7 024,00         -                    3 230,00           2 752,00           79 850,00 

9 526,00         -                    4 380,00           3 732,00           57 017,50 

3 308,00         -                    1 521,00           1 296,00           48 841,00 

7 290,00         300 000,00        3 352,00           2 856,00           384 045,00 

5 422,00         -                    2 493,00           2 124,00           68 991,00 

76 892,00       300 000,00        35 355,00          125 000,00        1 708 240,00 

5 176,00         -                    2 380,00           2 028,00           61 457,00 

27 781,00       -                    12 774,00          10 884,00          279 220,00 

2 695,00         300 000,00        1 239,00           1 056,00           337 067,00 

2 318,00         1 066,00           908,00              34 634,00 

6 688,00         -                    3 075,00           2 620,00           81 369,00 

4 717,00         -                    2 169,00           1 848,00           61 106,00 

3 757,00         300 000,00        1 728,00           1 472,00           349 749,00 

4 329,00         -                    1 991,00           1 696,00           53 879,00 

37 512,00       -                    17 248,00          14 696,00          544 606,00 

2 971,00         -                    1 366,00           1 164,00           42 477,00 

29 109,00       -                    13 384,00          11 404,00          139 998,50 

13 590,00       -                    6 249,00           5 324,00           162 999,00 

250 105,00      1 200 000,00     115 000,00        192 860,00        4 495 546,00        

4 495 546,00         
 

 

 



 

 

12 

12 

Příjmy účet/par./pol./org.

Dotační program - sociální služby  - viz tabulka č.2 2 067 288,00 Kč              231 0000/4121/org.

projekt z LK - Poradenství pro rozvoj Frýdlantska (doplatek 

dotace ve výši 10%) -  Kč                            

čl. příspěvek  OSA smlouva 1,82/ob tabulka č. 3 38 001,00 Kč                  231 0000/4121/org.

Rozhlasy - pojištění - viz tabulka č. 4 362 836,00 Kč                231 0000/4121/org.

Středisko výchovné péče - viz. tabulka č. 5 250 105,00 Kč                231 0000/4121/org.

 Aktualizace DPP - Envipartner s.r.o. - tabulka č.7 115 000,00 Kč                231 0000/4121/org.

Heřmanička - příjmy z pronájmu pozemků k.ú. Dětřichov 231/3639/2131/xxx

Heřmanička (Frýdlant+Kunratice+Dětřichov+Heřmanice) -viz 

tabulka č. 6 1 200 000,00 Kč              231 0000/4121/org.

příjem z plánovaného prodeje pozemků - Dětřichov 251 610,00 Kč                231 0000/6409/3111

komunitní plánování - viz tabulka č. 8 192 860,00 Kč                231 0000/4121/org.

příjmy z pódia (pronájem) 36 000,00 Kč                  231 0000/3319/2111

Příjmy celkem 4 783 156,00 Kč              

Přebytek +/- schodek rozpočtu 2020 868 752,00 Kč-                

předpoklad k 31.12.2019 předpoklad k 31.12.2020

stav prosředků na BÚ 1 200 000,00 Kč              1 064 293,00 Kč                   

stav prostředků na  BÚ "Heřmanička"  1 700 000,00 Kč              966 955,00 Kč                      

Předpoklad zůstatku účtu k 31.12.2019/20 2 900 000,00 Kč              2 031 248,00 Kč                   

BP- čl. příspěvek 11,- /ob. - viz tabulka č.1 269 456,00 Kč                231 0000/4121/org.

 
 

 



 

 

13 

13 

Výdaje účet/par./pol./org.

BV - běžné výdaje DSO 383 800,00 Kč                

Mzdy - účetnictví,agenda (část bude hrazeno z dotace z LK) 210 800,00                 231 0000/6409/50xx

Poštovné 1 000,00                    231 0000/6409/5161

Spotřební materiál 5 000,00                    231 0000/6409/5139

Bankovní poplatky - KB, ČNB 5 000,00                    231 0000/6310/5163

Správní poplatky 2 000,00                    231 0000/6409/5362

Dary- upomínkové předměty 8 000,00                    231 0000/6409/5164

Opravy rozhlasy - roční servis rozhlasů 70 000,00                   231 0000/5273/5171

Školení 8 000,00                    231 0000/6409/5167

Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 20 000,00                   231 0000/3900/5169

Ostatní činnosti transfery/dotace spolkům 20 000,00                   231 0000/3900/5222

Cestovné 2 000,00                    231 0000/6409/5173

Nákup knih 1 000,00                    231 0000/6409/5136

Služby Gordic (roční podpora dle smlouvy + případný servis) 10 000,00                   231 0000/6409/5168

Služby-certifikát pošta, smlouva LIS a.s., 11 000,00                   231 0000/6409/5169

Pohoštění 10 000,00                   231 0000/6409/5175

Dotační program - sociální služby 2 067 288,00              231 0000/43xx/52xx

 projekt z LK - Poradenství pro rozvoj Frýdlantska (podíl DSO 

30%+ z dotace LK 70%)  záloha součástí PS účtu 231 0000/6409/5xxx/

Polatky OSA - smlouva- rozhlasy 1,82/ob 38 000,00                   231 0000/6409/5041

Rozhlasy - pojištění 362 836,00                 231 0000/6409/5163

 Středisko výchovné péče 250 000,00                 231 0000/3148/5169

 Aktualizace DPP - Envipartner s.r.o. 114 950,00                 231 0000/5273/5169

Heřmanička - 20% DUR + inženýrská činnost (vč. dotace z LK 

cca 50% 140.200,- Kč)
                  320 650,00    

Heřmanička - DSP + inženýrská činnost (vč. dotace z LK cca 

50% 800.000,- Kč)
               1 621 400,00    

Heřmanička - administrace 242 605,00                 

komunitní plánování (pouze v případě dotace z LK) 192 860,00                 231 0000/3319/6123 (+ORJ)

pojistka pódium + údržba 
57 519,00                   231 000/3319/5xxx

výdaje celkem 5 651 908,00 Kč             

231 0000/2219/6121

 
 

ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu/rozpočtového provizoria 2020 DSO Frýdlantsko a 

s návrhem souhlasí.  

 
                                                                                                Schváleno 7  hlasy, proti 0, zdrž. 0,     
 

 
13) usn. č. 108/12/2019 Komunitní plán sociálních služeb Mikroregionu Frýdlantsko  
                                        Na období 2020 až 2023                                                              starosta 

 
ZO se seznámilo s Komunitním plánem na období 2020 – 2023. 
 
ZO souhlasí, o financování bude vždy rozhodováno samostatně.   
 
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti  0, zrž. 0, 
 
 
 
14) usn. č. 109/12/2019 Poskytování vzájemné příhraniční pomoci jednotkami požární  
                                        ochrany                                                                                        starosta                                                    

 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje informoval Obec Habartice o zařazení naší jednotky 
SDH do dílčích poplachových plánů pro česko-polské příhraničí.  
V případě povolání jednotky požární ochrany k pomoci v polském příhraničí cestou Krajského 
operačního a informačního střediska HZS Libereckého kraje bude dále postupováno stejným 
způsobem, jako v případě uskutečněného zásahu jednotky SDH obce mimo územní obvod 
zřizovatele.  



 

 

14 

14 

Poskytování pomoci vychází ze: 
Smlouvy mezi Českou republikou a Polskou republikou a spolupráci a vzájemné pomoci 
při katastrofách, živelných pohromách a jiných mimořádných událostech ze dne 8. června 
2000 a 
Memoranda o porozumění mezi Dolnoslezským Vojvodou a Dolnoslezským Vojvodským 
velitelem Státní požární ochrany ve Wroclawi a hejtmanem Libereckého kraje a 
Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje o potřebě spolupráce v případě 
katastrof, živelných pohrom a jiných mimořádných událostí ze dne 5. června  2017. 
    

                                                                               Schváleno 6  hlasy, proti  0, zdrž. 1 p. Velzel,       
                                                                        
 
15) usn. č. 110/12/2019 Vyhodnocení nabídek na dodavatele kotle OÚ čp. 191               starosta 

 
Byly přijaty 2 nabídky, které byly posouzeny Nabídka č. 1 ve výši 259.758,- Kč bez DPH, nabídka 

č. 2 ve výši 265.121,- Kč bez DPH. Obě nabídky byly na kotel Benekov C57. 

Komise navrhla k realizaci nabídku č. 1. 

ZO souhlasí s podpisem smlouvy s dodavatelem panem Miroslavem Švandrlíkem, IČ 87996146. 

 

  
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

16) usn. č. 111/12/2019 Pronájem pozemků p. č. 785/1 a p. č. 807/1 k. ú. Habartice 
                                        u Frýdlantu                                                                                   starosta                                                                                                                                        

 
Dne 26. listopadu byl zveřejněn Záměr dlouhodobého pachtu obecních pozemků. 
Část p. č. 785/1 o výměře 3.923 m2 a část p. č. 807/1  o výměře 5.400 m2  k. ú. Habartice u 
Frýdlantu. 
Dne 3. 12. 2019 byla zaregistrována 1 žádost o pacht uvedených pozemků. Žadatel ve své 
žádosti uvedl pachtovné ve výši 0,20 Kč / m2 / rok. 
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy s panem Jaroslavem Klingerem, IČ 43195326. 
 
 
                                                                                               Schváleno 7  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
17) usn. č. 112/12/2019 Podání žádosti o dotaci v projektu I/13 Habartice,  
                                        vjezd do obce                                                                        starosta   

 
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci k Projektu I/13 Habartice, vjezd do obce.  
Společný projekt ŘSD a obce Habartice. Předpokládané náklady jsou ve výši 5.489.537,- 
Kč, podíl obce byl vyčíslen na 506.531,- Kč., na chodník, který je součástí projektu.   
 
                                                                                               Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

18) usn. č. 113/12/2019 Zastavení přístavby školy dle projektu z roku 2008                      starosta  

 
Uložení projektu do spisovny bylo projednáno dne 6. 11. 2019, toto projednaly výbory. 
ZO souhlasí se zastavením realizace přístavby školy dle projektu z roku 2008 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 

 

 



 

 

15 

15 

19) Různé 

 
 
1. Starosta seznámil ZO s návrhem řešení křižovatky směr Černousy – Háj. 
 
2.  Starosta poděkoval za vedení mladých hasičů a seznámení s výsledky soutěží v roce  
     2019. Díky patří i dětem, které se účastní a reprezentují naši obec. 
 
3. Starosta poděkoval hasičům SDH, kteří se tento rok zúčastnili 6 soutěží. Uspořádání  
    mezinárodní soutěže, účasti na dnu dětí a Mikulášské besídce. 
 
4. Poděkování členkám SPOZ za práci při přípravě a realizaci dětského dne, Mikuláše,  
    vítání dětiček a v neposlední řadě návštěvy oslavenců.   
 
5. Poděkování sportovcům za jejich výkony na sportovním poli. Je velká škoda, že již      
    nemáme mládež.  
 
6. Přání klidných vánoc zastupitelům a jejich rodinám, do nového roku pevné zdraví.   
 
 
 
 

Habartice  18. prosince 2019 

konec zasedání ve  20:45 hodin  
 

 
raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 

 


